
Prot. 251996 del 16/07/2019 

 

 

 Stazione Unica Appaltante del Comune – Settore Lavori 
 Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova - Tel. 010/557 2190 /2331 

 garecontratticomge@postecert.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica (lettera d’invito del 06.06.2019) per i lavori di installazione 
dei nuovi controsoffitti Scuola elementare Grillo e media Bertani – salita delle Battistine 12 – 16 – Genova. 
Codice CPV 45421146-9 - (Cat. prevalente OG02)  
C.I.G. 790682780C / CUP B35B18009390001 
                           
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Lorenzo SPINETTI – in servizio presso la DIREZIONE FACILITY 
MANAGEMENT - telefono: 0105576511, e-mail: lspinetti@comune.genova.it. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 122.102,25, oltre IVA comprensivo di Euro 13.676,50 per oneri per la sicurezza, ed 
Euro 20.000,00 per opere in economica.  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del 
minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 
2) del codice.   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management 
n. 2018-189.0.0.-65 adottata in data 23.05.2019. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) CESAG SRL CF 00434270104; 2) EDIL.CATO SRL CF 01133740108; 3) G.R. 
RESTAURO CONSERVATIVO SRL CF 01312700998; 4) RESTAURI S.R.L. CF 03765960103; 5) LA BOTTEGA SNC CF 
03180700100; 6) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL CF 02717220103; 7) SE.CO. SRL CF 00327460184; 8) ASA SRL 
CF 03709950103; 9) SARACINO SRL CF 02432490106; 10) GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL CF 03500740109; 11) 
GAMBINO EMILIO COSTRUZIONI SRL CF 02715070104; 12) A.Z. SRL UNIPERSONALE CF 01118610094; 13) C.E.S.I. SRL 
CF 00357520105; 14) CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. CF 01685300400; 15) CONSORZIO CORMA CF 
00697560357; 16) CONSORZIO ITALIANO COSTRUZIONI MANUTENZIONI E SERVIZI SOCIETA’ COOPERATIVA CF 
0516316511; 17) CONSORZIO STABILE A.L.P.I. SCARL CF 08187140960; 18) CONSORZIO STABILE MARCO POLO SCARL 
CF 04841400288; 19) COSTRUZIONI VITALE S.R.L. CF 03931011211; 20) GHELLER SRL CF 02230600245; 21) I.CO.RES. 
SRL CF 04876741218; 22) IMPRESA MARINO SNC DI MARINO ENNIO & C. CF 01060890082; 23) ING.INS.INT SPA CF 
00938850104; 24) NEGRI F.LLI COSTRUZIONI GENERALI SPA CF 00124540089; 25) N.M. SRL CF 01831780497; 26) 
PATELLA SRL CF 01961670674; 27) POSEICO IMPIANTI SRL CF 02224650990; 28) PREVE COSTRUZIONI SPA CF 
00185120045; 29) SCARLATTA UMBERTO SAS CF 00217910025; 30) TECNOAMBIENTE SRL CF 03197161213. 
 
SEDUTA ESPERITA IL: 01.07.2019, come da verbale Cronologico n. 229 della medesima data.  
                 
OFFERTE RICEVUTE: n. 11 – 1) CESAG SRL 27,152%; 2) EDIL.CATO SRL 24,467%; 3) G.R. RESTAURO CONSERVATIVO SRL 
27,564%; 4) RESTAURI S.R.L. 20,399%; 6) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 29,720%; 7) SE.CO. SRL 23,21%; 8) 
ASA SRL 26,619%; 9) SARACINO SRL 27,548%; 10) GAM DI PAINI GIUSEPPE & C. SRL 28,55%; 11) GAMBINO EMILIO 
COSTRUZIONI SRL 29,327%. 
 
AGGIUDICATARIO: IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA Società a Responsabilità limitata,  con sede in Genova Via San 
Martino, 65B/9 – CAP 16131, codice fiscale e partita I.V.A. 02717220103. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 95.822,12 oltre IVA comprensivo di   Euro  Euro 13.676,50 per oneri per la 
sicurezza, ed Euro 20.000,00 per opere in economia il tutto oltre I.V.A. in virtù del ribasso del 29,720%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

mailto:lspinetti@comune.genova.it


Prot. 251996 del 16/07/2019 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Facility Management n. 2019-
189.0.0.-109 adottata in data 09.07.2019. 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 16145 
Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è affisso all'Albo Pretorio del Comune dal 16.07.2019 al 26.08.2019 ed è scaricabile dal sito internet 
www.comune.genova.it. 
 
 
 

                                        IL DIRIGENTE 
                                      Dott.ssa Cinzia Marino 
                                              documento firmato digitalmente 

http://www.comune.genova.it/

